


Stránka 1 z 6

„Provoz systému dálkových odečtů měřidel“

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu a podmínek plnění 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s., Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7, IČ: 02795281 
(dále jen „objednatel“)

1. Stav objektu

1.1. Základní charakteristika objektu:

Objekt Vrtbovského paláce (dále jen „objekt“) se nachází na adrese Karmelitská 373/25, je chráněn jako 
kulturní památka České republiky. Celý objekt je velice rozhlehlý a členitý. V objektu se nachází 35 
nájemních jednotek, z toho 20 domácností. Budovy objektu jsou vytápěny pomocí dvou plynových kotelen 
umístěných v objektu. Pro rozúčtování tepla v bytech a nebytových prostorách jsou na radiátorech 
umístěny rozdělovače topných nákladů. Každé odběrné místo má také podružné vodoměry na studenou a 
teplou vodu.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o památkově chráněný objekt, je nutné, aby byl celý systém měření založený 
na bezdrátových technologiích. Přesné umístění data koncentrátorů před jejich montáží je nezbytné 
konzultovat s Národním památkovým ústavem ČR.

1.2. Detailní rozpis měřících a komunikačních zařízení:

V současné době je v objektu provozován dálkový odečet studené a teplé vody, tepla, plynu, elektřiny, který 
byl realizován v červnu roku 2018 v celkovém počtu 294 měřidel a 14 data koncentrátorů.

Komunikační systém zajišťuje zpracování dat z RF modulů v pásmu 169 MHz a 868 MHz s protokolem W-
MBUS a zpracovává data z data koncentrátorů 169 MHz a 868 MHz v protokolu WACO.

1.2.1. Elektroměry – ve vlastnictví PREdistribuce, a.s.
Umístěny na chodbách v 11 rozvodných skříních maximálně po 6 kusech a na nádvoří 
směřujícímu k Vrtbovské zahradě.
Celkem je dálkově odečítáno 36 fakturačních elektroměrů. V objektu se neodečítají žádné 
podružné elektroměry.

1.2.2. Vodoměry – ve vlastnictví Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Fakturační vodoměr je umístěn na patě objektu v šachtě v průjezdu z ulice Karmelitská a 
je dálkově odečítán.
Celkem je dálkově odečítáno 47 ks podružných vodoměrů na studenou a 22 ks na teplou, 
které jsou umístěny v bytových a nebytových prostorách každého odběrného místa.

1.2.3. Plynoměry – ve vlastnictví Pražská plynárenská a.s.
V objektu jsou umístěny 4 fakturační plynoměry osazeny dálkovým odečtem.
Žádná podružná měřidla plynu se neodečítají.

1.2.4. Rozdělovače topných nákladů (dále jen „RTN“) – ve vlastnictví objednatele
V bytech, nebytových a společných prostorách je umístěno celkem 184 ks dálkově 
odečítaných RTN.

1.2.5. Datakoncentrátory – ve vlastnictví objednatele
Umístěny v celém objektu v počtu 14 ks.



Stránka 2 z 6

2. Parametry služby provozu systému dálkových odečtů měřidel a souvisejícího plnění

2.1. Frekvence odečítaných hodnot z měřidel elektřiny, plynu a vody je požadována minimálně ve 
čtvrthodinovém profilu s frekvencí přenosu do systému minimálně 1x za den. Měřidla tepla budou 
odesílat naměřené hodnoty minimálně s frekvencí 1x denně. 

2.2. Systém musí umožňovat efektivní správu měřidel i samotného systému odečítání, automaticky 
vyhodnocovat nefunkčnosti a poskytovat podporu pro správu a servis.

2.3. Dodavatel zajistí on-line provoz měřícího systému 24 h denně s dostupností systému minimálně 90
%. Přístup k naměřeným hodnotám musí být zajištěn v režimu on-line, kdy je naměřená hodnota 
ihned k dispozici.

2.4. Dodavatel dále zajistí průběžný monitoring měřícího systému a v případě zjištění, že některá z jeho 
součástí není funkční ve stanoveném rozsahu, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
objednateli. 

2.5. Dodavatel zajistí provoz výše popsané stávající technologie, která přenáší naměřené hodnoty 
pomocí API do Datové platformy hlavního města Prahy Golemio.

2.6. Související plnění (dodávka, instalace a/nebo deinstalace odečtového modulu u vodoměru, dodávka, 
instalace, deinstalace a/nebo provedení výměny baterie rozdělovače topných nákladů, dodávka, 
instalace a/nebo deinstalace datakoncentrátoru) bude realizováno na základě dílčích výzev 
objednatele doručených dodavateli. 

2.7. V případě výzvy objednatele k výměně nefunkčního odečtového modulu u vodoměru, rozdělovače 
topných nákladů nebo datakoncentrátoru, je dodavatel povinen tuto výměnu provést nejpozději do 
3 pracovních dnů od doručení výzvy. Výměna zahrnuje dodávku nového zařízení, deinstalaci 
stávajícího nefunkčního zařízení a instalaci nového zařízení. Provedení bude ze strany objednatele 
potvrzeno v předávacím protokolu. Na základě předávacího protokolu dojde k nabytí vlastnického 
práva k předanému zařízení, včetně poskytnutí 2leté záruky za jakost ze strany dodavatele.

2.8. V případě výzvy objednatele k výměně baterie u rozdělovače topných nákladů, je dodavatel povinen 
tuto výměnu provést nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy. Provedení bude ze strany 
objednatele potvrzeno v předávacím protokolu. Na základě předávacího protokolu dojde k nabytí 
vlastnického práva k předané baterii, včetně poskytnutí minimálně 6měsíční záruky za jakost ze 
strany dodavatele.

2.9. V případě výzvy objednatele k montáži odečtového modulu u vodoměru, rozdělovače topných 
nákladů nebo datakoncentrátoru, je dodavatel povinen tuto montáž provést nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení výzvy. Montáž zahrnuje dodávku nového zařízení a instalaci nového 
zařízení. Provedení bude ze strany objednatele potvrzeno v předávacím protokolu. Na základě 
předávacího protokolu dojde k nabytí vlastnického práva k předanému zařízení, včetně poskytnutí 
2leté záruky za jakost ze strany dodavatele.

2.10. V případě výzvy objednatele k deinstalaci odečtového modulu u vodoměru, rozdělovače topných 
nákladů nebo datakoncentrátoru, je dodavatel povinen tuto deinstalaci provést nejpozději do 3 
pracovních dnů od doručení výzvy. V případě deinstalace jakéhokoliv zařízení bude toto zařízení bez 
zbytečného odkladu po provedení deinstalace předáno objednateli. 

3. Předmět a podmínky plnění 

3.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli službu provozu systému dálkových odečtů měřidel a 
související plnění a objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za toto plnění sjednanou cenu.

3.2. Smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné informace a nezbytnou součinnost.
Objednatel je povinen předat dodavateli podklady, materiály či informace nezbytné k řádné realizaci 
sjednaného plnění bez zbytečného odkladu od nabytí účinnosti této smlouvy.

3.3. S daty poskytnutými dodavatelem je objednatel oprávněn libovolně nakládat. Dodavatel je oprávněn 
data získaná ze systému použít toliko za účelem plnění této smlouvy.



Stránka 3 z 6

3.4. V případě, že při poskytování plnění dle této smlouvy vzniknou nehmotné výstupy (dílčí analýzy, 
vizualizace, aj.), které naplňují znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, uděluje dodavatel jakožto autor díla objednateli k takovému 
dílu nevýhradní licenci, a to bez časového, množstevního a územního omezení. Cena licence je 
zahrnuta v ceně poskytování sjednaného plnění. Licence je udělena okamžikem zpřístupnění 
autorského díla objednateli. Objednatel je oprávněn veškeré výstupy využít v neomezeném rozsahu.

4. Platební podmínky

4.1. Cenu za 1 měsíc poskytování služby provozu systému dálkových odečtů měřidel je sjednána ve výši:
10.300 v Kč bez DPH. Tato cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnují veškeré 
nutné náklady.

4.2. Cena souvisejícího plnění je sjednána ve výši viz. Tabulka č. 1.
modul cena/ks 

bez DPH
montáž demontáž Pozn.

WB169-SI2 3 500 Kč 1 000 Kč 600 Kč měření elektroměrů, vodoměrů nebo 
plynoměrů

WM868-SI2 1 900 Kč 1 000 Kč 600 Kč měření podružných vodoměrů
RTN Sontex 690 Kč 200 Kč 90 Kč měření tepla na radiátorech
výměna baterie 1 350 Kč vč. ceny baterie
WM868-RFG/REP 6400 Kč 1 000 Kč 600 Kč datakoncentrátor/opakovač signálu
doprava 18 Kč/km

Tabulka 1: Ceník souvisejícího plnění

Maximální souhrnná cena souvisejícího plnění je 65.000,- Kč bez DPH. Uvedené ceny souvisejícího 
plnění jsou stanoveny jako maximální a nepřekročitelné a zahrnují veškeré nutné náklady.

4.3. Dodavatel je oprávněn ke sjednané ceně bez DPH připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4.4. Cena za plnění bude objednatelem hrazena bankovním převodem na bankovní účet dodavatele, na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného v souladu se zákonem o DPH. Faktura 
musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH, a musí vždy obsahovat 
odkaz na tuto smlouvu.

4.5. Cena za řádné poskytování služeb provozu systému dálkových odečtů měřidel bude hrazena 
měsíčně, vždy za předchozí kalendářní měsíc, a to na základě faktury vystavené vždy nejdříve 5. den 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který je tato úhrada poskytována. V případě, že 
řádné poskytování služeb trvalo pouze část kalendářního měsíce, za který je úhrada poskytována, 
bude fakturována pouze částka poměrně odpovídající délce této části kalendářního měsíce. Po dobu, 
po kterou plnění nebylo řádně poskytováno, nárok na úhradu ceny nevzniká; v ceně poskytování 
plnění je zahrnuta cena i veškeré náklady plnění, včetně poskytnutí licencí dle této smlouvy.

4.6. Cena za řádné poskytnutí souvisejícího plnění bude uhrazena na základě faktury vystavené nejdříve 
po protokolárním předání daného plnění.

4.7. Splatnost faktur vystavených dodavatelem dle této smlouvy se sjednává na 30 kalendářních dní ode 
dne doručení objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 
údaje chybné, je objednatel oprávněn vrátit ji dodavateli k opravě bez jejího proplacení, aniž se tím 
dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu ode dne doručení opravené faktury. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy 
byla finanční částka odepsána z bankovního účtu objednatele.

4.8. Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem placeny na účet dodavatele uvedený ve 
faktuře. Dodavatel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn 
v souladu se zákonem o DPH. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí 
příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění 
poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na jiný účet než účet poskytovatele 



Stránka 4 z 6

zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
provede objednatel úhradu ceny pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 
zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet dodavatele, na který dodavatel požaduje provést 
úhradu ceny, není zveřejněným účtem, není objednatel povinen úhradu ceny na takový účet provést; 
v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny na straně objednatele.

5. Platnost a účinnost smlouvy

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zveřejnění zajistí objednatel.

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy.
5.3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, s výpovědní dobou 2 

měsíce, která začíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení dodavatele se zahájením realizace služby provozu systému dálkových odečtů 
měřidel je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 
pracovní den prodlení. 

6.2. V případě nedodržení minimální dostupnosti měřícího systému uvedené v odst. 2.3. této přílohy, je 
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou započatou 0,1% 
nedostupnosti měřícího systému pod minimální stanovenou dostupností.  

6.3. V případě, že dodavatel neodešle v daném dnu data ze všech nájemních jednotek a fakturačních 
měřidel dle specifikace v odst. 2.1. této přílohy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

6.4. V případě prodlení dodavatele s výměnou nefunkčního odečtového modulu u vodoměru, rozdělovače 
topných nákladů nebo datakoncentrátoru ve lhůtě stanovené v bodu 2.7 této přílohy, je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

6.5. V případě prodlení dodavatele s výměnou baterie rozdělovače topných nákladů ve lhůtě stanovené 
v bodu 2.8 této přílohy, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za 
každý započatý pracovní den prodlení.

6.6. V případě prodlení dodavatele s montáží odečtového modulu u vodoměru, rozdělovače topných 
nákladů nebo datakoncentrátoru ve lhůtě stanovené v bodu 2.9 této přílohy, je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

6.7. V případě prodlení dodavatele s deinstalací odečtového modulu u vodoměru, rozdělovače topných 
nákladů nebo datakoncentrátoru ve lhůtě stanovené v bodu 2.10 této přílohy, je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

7. Ochrana důvěrných informací

7.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z tohoto smluvního vztahu si mohou 
vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které jsou považovány za důvěrné (dále 
jen „důvěrné informace“), stejně tak mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat 
vědomou činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

7.2. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při plnění 
tohoto smluvního vztahu získala od druhé smluvní strany. Za třetí osoby se nepovažují:
- zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
- orgány smluvních stran a jejich členové,



Stránka 5 z 6

- ekonomičtí a právní poradci smluvních stran,
- ve vztahu k důvěrným informacím objednatele poddodavatelé dodavatele,
za předpokladu, že se podílejí na plnění tohoto smluvního vztahu nebo na plnění spojeném s plněním 
dle tohoto smluvního vztahu, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a 
zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto smluvním vztahu.

7.3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za důvěrné informace implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli 
však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 
smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích 
s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních stran a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

7.4. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: se staly 
veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní strany či 
právních předpisů; měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené 
smlouvy o ochraně informací; jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; po podpisu 
této smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém nakládání s 
informacemi; pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 
rozhodnutím soudního nebo správního orgánu.

7.5. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
důvěrné informace vyplývající z tohoto smluvního vztahu a též z příslušných právních předpisů, včetně 
předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit 
veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na plnění tohoto smluvního vztahu, o výše 
uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění tohoto 
smluvního vztahu.

7.6. Poruší-li dodavatel povinnosti vyplývající z tohoto smluvního vztahu ohledně ochrany důvěrných 
informací, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení takové 
povinnosti. 

7.7. Ukončení účinnosti tohoto smluvního vztahu z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
ustanovení a jeho účinnost přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti smluvního vztahu.

7.8. Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy je objednatel oprávněn uveřejnit v registru smluv v souladu 
s § 5 zákona o registru smluv tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků.

8. Protikorupční doložka

8.1 Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být 
vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí 
dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. 
Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro 
jiného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 



Stránka 6 z 6

jiného. Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 

8.3 Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení.

8.4 Při porušení smluvního vztahu je smluvní strana oprávněna odstoupit od této smlouvy, bude-li smluvní 
strana pravomocně odsouzena pro trestný čin. V případě, že je zahájeno trestní stíhání smluvní strany, 
zavazuje se smluvní strana o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat.




